
Bygglovsenhetens information om staket 
 

Innan du börjar bygga ditt staket prata gärna med din granne för det ökar trivseln i ert bostads- 

och industriområde. 

 

Ett staket är en konstruktion som är genomsiktlig från alla håll och vars syfte inte är ett 

insynsskydd. Ett exempel på ett staket kan vara att om du väljer en bräda som är 5 centimeter 

bred så ska avståndet mellan brädorna också vara minst detsamma, det vill säga minst 5 

centimeter.  

 

Om brädorna är 5 centimeter tjocka, utformade kvadratiska (5 x 5), kan staketet upplevas som 

plank och bedöms också som plank. Det här gäller även när genomsiktligheten är 50 % och 

staketet betraktas rätt framifrån. 

 

Om tomrummet mellan brädorna är mindre än 5 centimeter då är det ett plank, 

https://www.botkyrka.se/boende-och-narmiljo/bygglov-och-tillstand/sa-soker-du-

bygglov/bygglov-a-o/plank. Plank kräver bygglov. 

 

Följande utformning är plank. 

  
Plank utan luft mellan brädorna           Plank med luft mellan brädorna 

 

Staketet får inte vara klättringsbart. Därför föreslår bygglovsenheten nedanstående 

utformningar på staket.  

 
Fasadsida av staket ska vara utåt mot grannen       Insida på staket 

 

  



Bygglovsenhetens information om staket 
 

Staket ska utformas med hänsyn till omgivningen. Staketet ska utformas och placeras så att 

staketet blir trafiksäker och inte hindrar sikten vid korsningar och utfarter. 

 

  
https://www.botkyrka.se/download/18.1e387e891729db4888730683/1595839520471/BK313

_folder_A5_tryck_upd_apr2020.pdf 

 

Bygglovsenheten anser att högre krav krävs på staketets utformning inom bostadsområde 

jämfört med inom industriområde. Staket kräver inte bygglov oavsett höjd. 

 

Staketet med stolpar rekommenderas placeras ca 50 - 60 centimeter ifrån tomtgräns så 

att underhåll sker på egna tomten.  

 

Om du vill veta att exakt ditt staket uppfyller kraven får du gärna mejla oss en skiss på hur ditt 

staket kommer att se ut med mått i siffror. 

 

Om du har fler frågor vänligen ta kontakt med bygglovsenheten. 

 

E-post: bygglov@botkyrka.se 

Telefon: 08-530 610 37  

Telefontider: måndag, onsdag 

och fredag kl. 9-10. Tisdag kl. 13-14. 
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